石井智恵議員の辞職について（お知らせ）

令和３年７月７日

議会事務局総務課

（県庁内線２８３６）

１ 本日、石井智恵議員（無所属／松山市・上浮穴郡選

出）から、議長に対して７月１５日を期日とする議員

辞職願の提出があり、議長がこれを許可しましたので、

お知らせします。

２ 同議員辞職の結果、７月１６日以降の県議会の構成

は、次のとおりとなります。

①自由民主党       １７名（代表：渡部 浩）

②志士の会        １１名（代表：中畑保一）

③愛媛維新の会       ６名（代表：横田弘之）

④えひめリベラルの会    ４名（代表：石川 稔）

⑤公明党             ２名（代表：笹岡博之）

⑥日本共産党               １名（代表：田中克彦）

⑦ネットワーク市民の窓   １名（代表：武井多佳子）

    計 ７会派      ４２名

※無所属３名（菊池、西岡、中野各議員）